
2025 m. I pusmečio ataskaitos  FORMA

Sritis Tikslinė grupė

Reikšmės

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Asmenys 12-18 m.

vnt. x x x

proc. x x x

Gyventojai nuo 18 m.+

vnt. x x x

vnt. x x x

Gyventojai nuo 16 m.+

vnt. x x x

vnt. x x x

Gyventojai (visi)

vnt. x x x

. 

Mokyklų darbuotojai

vnt. x x x

.

Gyventojai 65+

vnt. x x x

Gyventojai (visi)

val. x x x

Mokiniai

vnt. 2540 3928 154,6

vnt. 117 181 154,7

Marijampolės savivaldybės valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų bazinių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo plano 
įgyvendinimo 2025 metų I pusmečio ataskaita

Visuomenės sveikatos 
stiprinimo paslaugų grupė 

Bazinės visuomenės 
sveikatos stiprinimo 

paslaugos pavadinimas 

Paslaugos vertinimo kriterijaus 
pavadinimas

Paslaugos 
vertinimo 

kriterijaus mato 
vienetas

Pastabos / Komentarai                                          
(nurodomos priežastys, jei nepasiektos arba viršytos 

suplanuotos veiklos vertinimo kriterijų reikšmės 
skiriasi daugiau kaip 10 proc., ar nepasiekta minimali 

rekomenduojama norma)
Planas                

 (6 mėn.)*
Įvykdymas           

 (6 mėn.)

Įvykdymo 
procentas          
        (6 mėn.)

1. Psichikos sveikatos 
stiprinimas

1.1. Visuomenės psichikos 
sveikatos priežiūra, psichikos 
ir elgesio sutrikimų 
profilaktika

1.1.1. Ankstyvosios 
intervencijos, skirtos 
nereguliariai vartojantiems 
psichoaktyviąsias 
medžiagas ar 
eksperimentuojantiems 
jomis jaunuoliams, 
vykdymas 

1.1.1.1. Asmenų, baigusių 
Ankstyvosios intervencijos 
programą, skaičius

1.1.1.2. Asmenų, baigusių 
Ankstyvosios intervencijos 
programą, dalis

1.1.2. Priklausomybės 
konsultantų paslaugų 
teikimo savivaldybėse 
organizavimas

1.1.2.1. Apsilankymų pas 
priklausomybės konsultantą 
skaičius

1.1.2.2. Asmenų, gavusių 
priklausomybės konsultavimo 
paslaugas, skaičius

1.1.3. Savižudybių 
prevencijos mokymų 
organizavimas 
savivaldybių gyventojams

1.1.3.1. Asmenų, dalyvavusių 
baziniuose savižudybių 
prevencijos mokymuose, skaičius

1.1.3.2. Asmenų, dalyvavusių 
savižudybės grėsmės 
intervencijos mokymuose, 
skaičius

1.1.4. Psichologinės 
gerovės ir psichikos 
sveikatos stiprinimo 
paslaugų teikimo 
savivaldybėse 
organizavimas

1.1.4.1. Psichologinės gerovės 
paslaugos

1.1.5. Mokyklų darbuotojų 
kompetencijos psichikos 
sveikatos srityje didinimo 
mokymų savivaldybėse 
organizavimas 

1.1.5.1.  Mokyklų darbuotojų, 
dalyvavusių mokymuose, 
skaičius

1.1.6. Socialinio recepto 
iniciatyvos paslaugų 
organizavimas

1.1.6.1. Asmenų, dalyvavusių 
socialinio recepto iniciatyvoje, 
skaičius

1.1.7. Savižudybių 
prevencijos, intervencijos ir 
postvencijos paslaugų 
koordinavimas

1.1.7.1. Savižudybių prevencijos 
koordinatoriaus darbo valandų 
skaičius

2.Sveikos gyvensenos 
įgūdžių ugdymo įstaigose 
formavimas ir stiprinimas       
                          

2.1.Lėtinių neinfekcinių ligų 
bei traumų profilaktika

2.1.1. Sveikos mitybos 
skatinimas

2.1.1.1. Mokinių, dalyvavusių  
sveikos mitybos skatinimo 
užsiėmimuose, skaičius

Poreikis iš ugdymo įstaigų vesti daugiau užsiėmimų 
mitybos tema

2.1.1.2. Sveikos mitybos 
skatinimo užsiėmimų skaičius Poreikis iš ugdymo įstaigų vesti daugiau užsiėmimų 

mitybos tema



vnt. x x x

proc. x x x

proc. x x x

Mokiniai

vnt. 2540 3704 145,8

vnt. 117 235 200,9

Mokiniai

vnt. 2540 1989 78,3 Sujungus vaikų grupes vykdyta mažiau užsiėmimų

vnt. 117 99 84,6 Sujungus vaikų grupes vykdyta mažiau užsiėmimų

Mokiniai

vnt. x x x

Mokiniai

vnt. 3290 3438 104,5

vnt. 205 214 104    

Mokiniai

vnt. x x x

vnt. x x x

Mokiniai

vnt. x x x

vnt. x x x

vnt. x x x

2.Sveikos gyvensenos 
įgūdžių ugdymo įstaigose 
formavimas ir stiprinimas       
                          

2.1.Lėtinių neinfekcinių ligų 
bei traumų profilaktika

2.1.2. Sveikatos stiprinimo 
programos tėvams 
„Neįtikėtini metai“ 
vykdymas

Tėvai, globėjai/kiti 
vaiko priežiūroje 
dalyvaujantys asmenys

2.1.2.1.  Sveikatos stiprinimo 
programą tėvams „Neįtikėtini 
metai“  baigusių (apmokytų) 
dalyvių skaičius (žr. išlygą)

2.1.3..Sveikatą stiprinančių 
mokyklų plėtros skatinimas 
/  priemonės "Aktyvi 
mokykla" įgyvendinančių 
mokyklų plėtros skatinimas

Mokyklos bendruomenė 2.1.3.1. Mokyklų, dalyvaujančių 
sveikatą stiprinančių mokyklų 
tinkle, dalis

2.1.3.2.  Mokyklų, dalyvaujančių 
aktyvių mokyklų tinkle, dalis

2.1.4. Traumų  ir 
sužalojimų prevencijos 
skatinimas mokyklose

2.1.4.1. Mokinių, dalyvavusių   
traumų  ir sužalojimų prevencijos 
skatinimo užsiėmimuose, skaičius Mokiniai ruošti pirmos pagalbos konkursui, kuris nebuvo 

numatytas plane

2.1.4.2.  Traumų  ir sužalojimų 
prevencijos skatinimo užsiėmimų 
skaičius

Mokiniai ruošti pirmos pagalbos konkursui, kuris nebuvo 
numatytas plane

2.1.5. Burnos higienos  
užsiėmimų organizavimas 
tikslinėse grupėse

2.1.5.1. Mokinių, dalyvavusių 
burnos higienos  užsiėmimuose, 
skaičius

2.1.5.2.Burnos higienos 
užsiėmimų skaičius

2.1.6.  Pagalbos mokinių 
savirūpai organizavimas 
ugdymo įstaigose

2.1.6.1. Lėtinėmis neinfekcinėmis 
ligomis  sergančių mokinių, 
kuriems suteikta savirūpai 
reikalinga pagalba  ugdymo 
įstaigoje, skaičius

 2.2. Užkrečiamųjų ligų 
profilaktika 

2.2.1. Užkrečiamųjų ligų 
prevencijos skaitinimas ir 
supratimo apie 
mikroorganizmų atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms didinimas

2.2.1.1. Mokinių, dalyvavusių 
užkrečiamųjų ligų profilaktikos 
užsiėmimuose, skaičius

2.2.1.2.Užkrečiamųjų ligų 
profilaktikos užsiėmimų, 
kuriuose dalyvavo mokiniai, 
skaičius

2.3. Mokinių asmens, 
įskaitant sveikatos, duomenų 
analizavimas 

2.3.1. Mokinių asmens, 
įskaitant sveikatos, 
duomenų rinkimas, 
kaupimas ir analizavimas 
Vaikų sveikatos 
informacinėje sistemoje

2.3.1.1. Peržiūrėtų pažymėjimų  
(forma Nr. 027-1) skaičius

Savirūpos procese 
dalyvaujantys asmenys

2.3.1.2. Teiktų, mokyklos 
vadovams ar atsakingiems 
darbuotojams, asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų specialistų 
išvadų ir rekomendacijų dėl 
mokinių sveikatos, skaičius

2.4. Pirmosios pagalbos 
koordinavimas ir teikimas

2.4.1. Pirmosios pagalbos 
koordinavimas ir teikimas 
Mokyklose

2.4.1.1. Suteiktų pirmosios 
pagalbos teikimo atvejų skaičius 

Mokiniai, tėvai, 
globėjai/kiti vaiko 
priežiūroje 
dalyvaujantys asmenys

2.4.1.2. Konsultacijų, teiktų 
mokyklos bendruomenei 
(mokiniams, tėvams, 
pedagogams,  darbuotojams) 
pirmosios pagalbos klausimais, 
skaičius

2.5. Mokinių maitinimo 
organizavimo priežiūra

2.5.1. Mokinių maitinimo 
organizavimo atitikties 
Maitinimo organizavimo 
ugdymo įstaigose aprašo 
priežiūra

Maitinimo 
organizavime  
dalyvaujantys asmenys

2.5.1.1. Atliktų mokinių 
maitinimo organizavimo 
patikrinimų skaičius 



vnt. x x x

vnt. 190 282 148

vnt. 10 15 150

Gyventojai

vnt. 0 0 0

vnt. 485 450 93

vnt. 34 30 88

Gyventojai 18–64 m.

vnt. x x x

vnt. x x x

Gyventojai 65+

vnt. x x x

vnt. x x x

vnt. 30 30 100

vnt. 8 8 100

vnt. 10 10 100

vnt. 1 1 100

vnt. 50 46 92

vnt. 2 2 100

Gyventojai 3.3.1.1. Ataskaitų skaičius

vnt. x x x

4. Kita VSB darbuotojai

vnt. 18 18 100

2.6. Mokyklos aplinkos 
rizikos veiksnių vertinimas

2.6.1. Mokyklos aplinkos 
rizikos veiksnių vertinimas 
pagal higienos normas

Ugdymo įstaigų 
administracija

2.6.1.1. Atliktų mokyklos 
aplinkos rizikos veiksnių 
vertinimų skaičius

3.Visuomenės sveikatos 
stiprinimas ir stebėsena 

3.1. Lėtinių neinfekcinių ligų 
bei traumų profilaktika 

3.1.1. Gyventojų sveikos 
mitybos įgūdžių 
formavimas ir skatinimas

Gyventojai, išskyrus 
mokinius

3.1.1.1. Asmenų, dalyvavusių 
sveikos mitybos įgūdžių 
formavimo ir skatinimo 
užsiėmimuose, skaičius

Vykdyta sveikos mitybos programa, tačiau, dėl didelio 
dalyvių susidomėjimo – papildomai vyko daugiau 
vienkartinių (ne tęstinių) sveikos mitybos užsiėmimų

3.1.1.2. Sveikos mitybos įgūdžių 
formavimo ir skatinimo 
užsiėmimų skaičius

Vykdyta sveikos mitybos programa, tačiau, dėl didelio 
dalyvių susidomėjimo – papildomai vyko daugiau 
vienkartinių (ne tęstinių) sveikos mitybos užsiėmimų

3.1.1.3. Sveikatai palankesnių 
maisto produktų, pažymėtų 
„Rakto skylutės“ simboliu, 
skaičius (žr. išlygą)

3.1.2. Traumų  ir 
sužalojimų prevencijos 
skatinimas bendruomenėse

Gyventojai, išskyrus 
mokinius

3.1.2.1. Asmenų, dalyvavusių 
traumų  ir sužalojimų prevencijos 
skatinimo užsiėmimuose, skaičius

3.1.2.2. Traumų  ir sužalojimų 
prevencijos skatinimo užsiėmimų 
skaičius

3.1.3. Gyventojų  (iki 64 m. 
amžiaus) fizinio aktyvumo 
skatinimas

3.1.3.1. Asmenų (18–64 m.), 
dalyvavusių fizinio aktyvumo 
skatinimo užsiėmimuose, skaičius

3.1.3.2. Fizinio aktyvumo 
skatinimo užsiėmimų skaičius 
(gyventojai 18–64 m.)

3.1.4. Vyresnio amžiaus 
žmonių (65 metų ir 
daugiau) fizinio aktyvumo 
skatinimas

3.1.4.1. Asmenų (65+) 
dalyvavusių fizinio aktyvumo 
skatinimo reguliariuose 
užsiėmimuose, skaičius

3.1.4.2.Fizinio aktyvumo 
skatinimo užsiėmimų skaičius 
(gyventojai 65+)

3.1.5. Širdies ir 
kraujagyslių ligų ir 
cukrinio diabeto  
prevencija

Gyventojai, išskyrus 
mokinius

3.1.5.1. Asmenų, baigusių  
Sveikatos stiprinimo programą, 
skaičius

3.1.5.2. Sveikatos stiprinimo 
programos užsiėmimų skaičius

3.1.6. Burnos higienos  
užsiėmimų organizavimas 

Gyventojai, išskyrus 
mokinius

3.1.6.1. Asmenų, dalyvavusių 
brnos higienos  užsiėmimuose, 
skaičius

3.1.6.2. Burnos higienos 
užsiėmimų skaičius

3.2.Užkrečiamųjų ligų 
profilaktika 

3.2.1. Užkrečiamųjų ligų 
prevencijos skaitinimas ir 
supratimo apie 
mikroorganizmų atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms didinimas

Gyventojai, išskyrus 
mokinius

3.2.1.1. Asmenų, dalyvavusių 
užkrečiamųjų ligų profilaktikos 
užsiėmimuose, skaičius

3.2.1.2. Užkrečiamųjų ligų 
profilaktikos užsiėmimų, 
kuriuose dalyvavo asmenys, 
skaičius

3.3. Visuomenės sveikatos 
stebėsena

3.3.1. Visuomenės 
sveikatos stebėsenos 
vykdymas

4.1. Darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas 

4.1.1. Savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro 
darbuotojų  kvalifikacijos 
kėlimas

4.1.1.1. Visuomenės sveikatos 
specialistų, dirbančių ugdymo 
įstaigose ir kėlusių kvalifikaciją 
skaičius



4. Kita VSB darbuotojai

proc. 100 100 100

vnt. 11 11 100

proc. 100 100 100

vnt. 4 4 100

proc. 100 100 100

Gyventojai

vnt. 200 295 147,5

x Suplanuota tik metinė veiklos vertinimo kriterijaus reikšmė, už pusmetį neatsiskaitoma.

Visuomenės sveikatos specialistės, vykdančios visuomenės sveikatos stiprinimą Ineta Dabušinskaitė tel. 0 608 23 913, el.p. ineta.dabusinskaite@marijampolesvsb.lt, Sigita Čėsnienė tel. 0 617 93 131, el.p. sigita.cesniene@marijampolesvsb.lt  2025-07-09
Ataskaitą parengusio darbuotojo vardas, pavardė, pareigos, tel. ir el. pašto duomenys, užpildymo data

4.1. Darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas 

4.1.1. Savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro 
darbuotojų  kvalifikacijos 
kėlimas

4.1.1.2. Visuomenės sveikatos 
specialistų, dirbančių ugdymo 
įstaigose ir kėlusių kvalifikaciją 
dalis

4.1.1.3. Visuomenės sveikatos 
specialistų, išskyrus dirbančius 
ugdymo įstaigose,  kėlusių 
kvalifikaciją skaičius

4.1.1.4. Visuomenės sveikatos 
specialistų, išskyrus dirbančius 
ugdymo įstaigose,  kėlusių 
kvalifikaciją dalis

4.1.1..5. Visuomenės sveikatos  
biuro darbuotojų, išskyrus 
nurodytus 4.1.1.1 ir  4.1.1.3 
punktuose,  kėlusių kvalifikaciją 
skaičius

4.1.1.6. Visuomenės sveikatos  
biuro darbuotojų, išskyrus 
nurodytus 4.1.1.2 ir  4.1.1.4 
punktuose,  kėlusių kvalifikaciją 
dalis

4.2. Sveikatos raštingumo 
didinimas 

4.2.1. Informacijos sklaida 4.2.1.1.  Informacijos pateikčių  
skaičius

Dėl enterobiozės protrūkio ikimokyklinio ugdymo 
įstaigose, parengta daugiau informacinių pranešimų

*Rengiant ataskaitą vadovautis Savivaldybių valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų bazinių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 2025 metų planu: https://sam.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/visuomenes-sveikatos-prieziura/
visuomenes-sveikatos-prieziura-savivaldybese/veikla/ 


	2025m_I_pusm

